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Shogeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12/2012

Monedha& LEK

- Viti raportues ___Viti paraardhes Ndry_sih@et:l- _

AKTIVET - ) -
l Ak-tivet Afatshkurtra ] ) - _ - -
1 |Mjete monetare 424,250.5 450,922.9 26,672.4)
| i[Arka 264,710.2 25,006.5
ii|Banka ~ 159,5403 425,916.5 -
E Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim =
l Derivativet : - ; -
m Aktivet e n:bajtura per tregtigw R - - ) i B -
- Shuma 1.2 - T : ) :
Aktive te tjera afatshlzurt_r; financiare o - | 1 - ) -
l Llogari/Kerkesa te arketueshme 663,105,647.5 32,194,634.6 630,911,012.9
ﬂ 56,662,408.0 400107785|  16,651,629.5
m Instrumente te tjera borxhi - - -

~ [Shuma .3 719,768,055.5 72 205,413.1
el e :
| i|Lendet e para 922,728.0 1,181,701.5 (258,973.5)

ﬂ Prodhim ne proces

' iii| Produkte te gatshme - _ -
Mallra per rishitje - - B .
Parapagesat per furnizime i :

7,781,701.5 258,973.5

"5 [Aktvet biologiike afatshkurira T o -
n_
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,830,656.0 (943,552.6)

" [Totali per Aktivet Afatshkurtra | 723,945,690.0 |
Aktivet Afatgjata

e —

l Aksio-ne dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrol 3,000,000.0
[ Aksions dhe investime te fiera ne piesmal - =—
i Aksione dhe letra te fera me viere - p—

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata| -
| [Shuma 1.1 . 3,000,000.0 3,000,000.0 -

B Aktive afatgjata materiale

| Toka - 210,851,800.0 210,851,800.0 -
" ii|Ndertesa 37,162,654.0 (2.079,363.0)

' iii|Makineri dhe pajisje 497,405,516.3 526,464,845.3 (29,059,329.0)
Aktive te tjera afatgjata materiale 9,249,166.7 3,026,288.7 | 6,222,878.0
 |Shumall.2 752,589,774.0 (24,915,814.0)
3 | Aktivet biologjike afatgjata _ .
Aktivet afatgjata jomateriale -
- i|Emri i mire | _ - i
m Shpenzimet e zhvillimit - - -
Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 194,792.0 | 229167.0 | ~ (34,375.0)
| [Shuma 1.4 1947920 229,167.0 (34,375.0)
Kapital aksionar | papaguar . ‘ ) ; .
B Aktive te tjera afatgjata (_rl_e_ pr_?ces) . 69,109,630.5 | - 69 1(3'_9,630. 5
B2 Totali per Aktivet Afatgjata ~ 824,894;196.5 780,734,755.0 44,159,441.5
| Totali i Aktiveve | 1/548,839;886.5:| . 858,347,001.1 690,492,885.4
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Shogeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12/2012
— onedha:LEK

Viti raportues
DETYRIMET

— - —

Ndryshimet +/-

Viti paraardhes

| |Detyrimet Afatshkurtra
1 |Derivativet (vlera negative) -
2 |Huamarrjet

‘ Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Shuma |.2
Huat dhe parapagimet
i| Te pagueshme ndaj furnitoreve

199,586,274.0 26,874,705.2

B 869,783.5 11.029.5
iii| Detyrimet tatimore 764,304.8 1,012,107.0
468,976,719.6 26.680,498.9

Parapagimet e arkétuara _
 |Shuma 1.3 - 1 670,197,081.9
n Grantet dhe te ardhurat e shtyra .

B Provizionet afatshkurtra

i |Totali pe f.iDét&rimét-AfatshkuEra - 670,197,081.9

Detyrimet Afatgjata
Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja i
Bonot e konvertueshme =

' 54,578,340.6

54,578,340.6 |  615,618,741.2

i

Shuma I1.1 =
B Provizionet afatgjata .
n Grantet dhe te grdhura te shtyra | 21.972,000.0 21.972.000.0

21,972,000.0

- Totali per Detyrimet Afatgjata
- Totali i detyrimeve

___|KAPITALI -
e

T [Kapita —
7 [Aksionet e pakices o

—

n Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise me -

Kapitali aksionar 892,564,000.0 892,564,000.0 -

n Primi i aksionit =

E Njesite ose aksion; e thesarit

Rezerva ) o _ -
- Rezerva ligjore - -

n Rezerva te tjera

_iii|Rezerva statuore e e————

Shun_1a 1.6 _ 3 i -
7 |Fitimet e pashperndara (88,795,340.0) (137,568,630.0)|  48,773,290.0
8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar T 52,902,144.6 48,773,289.8|  4,128,854.8
- |Totali perKapitalin | 856,670,804.6 803,768,659.8 52,902,144.8
' |Totali i Detyrimeve dhe i Kapit 1,548,839,886.4°1 . 858,347,000.4 690,492,886.0
' - i k )
DIFERENCA oo e 0L W -
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Shogeria * PORTOROMANO OIL (PRO)7FShA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vilin e nig yvilur me 31 Dhjetor 2012
(shumat ne Leke)

~INT. Pershkrimi

Vitttushtrimor

_Viii_parardhes

N_dryeihimi +/-

[

l— 1 Shjt;et neto:_ -1,620,496,086.9 .

107,221,800.0 |

2| Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shirvte

68,617,600.7

1,5_13.274.286.9

3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe

4|Raportuese per gellimet e veta dhe e

68,617,600.7

—

1,689,113,687.6

Totali Ardhurave nga veprimtaria

107,221,800.0 1,581,891,887.6

N
S B

Mallratlendet e para dhe sherbimet

m Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfryte

Shpenzimet e personelit |

Pagat

Shpenzimet e Sigurimev

2z ] ' B
" 8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi | | 31,990,486.0 |
Touli I shpenzimeve | | 16164773528 |

Shpenzimet per pensione

32,330,043.0

1,541,397,535.1 . B _E . 1,541,397,539.1
39,301,563.6 | |  17,549,718.8 | 21751,844.9
3,787,764.0 . ) 5,461,704.0 N (1,673,940.0)
3,246,7‘18.0 4,689,232.0 | (1,442,514.0)
541,046.0 772,472.0 (231,426.0)

55.341,465.8

'mi(Humbia) nga veprimtarite e Shfrytezi 72,636,334.8

51,880,334.2

l Njesite e Kontrolluara

-

—

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pj

I (339,557.0)

1,561,135,887.0
20,756,000.6

Te ardhura dhe shpenzimet financiare.

]
ll I
/b Te ardburat dhe shpergimet | 7,149.2| | (320,047.7)] |
e  2,632,299.7 |
/ B

2312,252.0

Shpenzimet e Tatimit mbi

Fitiminumbia! neto € vitit financiar

5.419,296.4

54,192,586.2

(16,141,119.8)|

I 4614,880.8

B Y  — e
M N E— | —
59053214 | 296. .
—

486,025.0
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Shoqgeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*Sh =

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 010& 2012
(shumat ne Leke) | B (——

Kapitali Prin:te t'e Aksione. . _Difemflc , Rezervat  Fitimi Akumuluar Totali
kapitalit thesarit rivleresimi

Giendja me 31 Dhjetor 7 892,5640000 00 00 00 (185,671,628.0) 706,892,372.0
Efektt [ ndrysh.ne P.Kont;bel - - 0.0_
Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 00 00 00 00 (137,568,630.0) 754,995,370.0
Fitime neto per periudhen rapor. - - o 48.773.289.8 o :8,773,289.8
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Giendja me 31 Dhjetor z  892,564,000.0 00 0.0 T 00 00 (88,795,340.2)  803,768,659.8
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel | | 0.0 r 0.0
Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 0.0 0.0 _ 0.0 0.0 (88,795,340.2) 803,768,659.8

" Fitime neto per periudhen rapor. R ) 520021446 529021446
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0
Aksione thesari te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor Z__892,564,000.0 0.0 00 00 00 _ (35893195.6) _  856,670,804.4
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PRO SHA
Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte 2012

-| 1|Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit
_|Parate e arketuara nga Klientet(Banke) 411 1,137,745,142

:":! e

et e o e
_________ e R R,

. Parate e paguara ndaj furnitoreve (Banke

l Parate e paguara per pagat

1,461,586,547
(1,873,158

Te paguara per sigurime B

te paguara per tatim mbi page

Te paguara per tatime te jera 443,447 | 54,184
Parate e paguara per taksa vendore 638 18,690
Parapagime dhe shp te shtyra 943,553
Paguar gjobe - 657 -
Paguar sherbime bankare 628 (264,616)
Paguar detyrime te tjera(467) arketuar 467 411,468,595

. Parate e ardhura nga veprimtarite 761 370,502
. Pagese tvsh 491,903
|Tatim fiimi I paguar | 444 6,350,219
| | DETYRIME DOGANORE - 631

. Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 76,123,255

B ‘ _ |

“ Fluksi parave nga veprimtarite investuese
. Blerje e kompanise se kontrolluar minus parat e ar
Tcamauarme aitasskon
. Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Paraja netto e perdorur ne veprimtarive investu
Fluksi | parave nga aktivitete financiare

. Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
. Te ardhura nga huamarrje afat gjata

. Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

. Pagesa huase afat gjate

(76,149,927

76,149,927

3

. Paraja netto e perdorur ne veprimtarite financia

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 26,672
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 450,923
. Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel_ 424,251
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